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TOOLS143

Code

574

BSP DIN
382 HSS

Properties

ISO 
228

MEDIUM 
CLASS 
BOLT

8.1 8.2 8.3

Syn
7.1 7.2 7.3 7.4

N
6.1 6.2 6.3 6.4

Cu
5.1 5.2 5.3

Ni
4.1 4.2 4.3

Ti
3.1 3.2 3.3 3.4

K
2.1 2.2 2.3 2.4

M
1.5 1.6 1.7 1.8

P
1.1 1.2 1.3 1.4

Size TPI CodeWA

Die Nuts
For general purpose repairing or cleaning of threads.	
Ecrous Taraudeurs
Pour la réparation ou le nettoyage général(e) de filets.
Sechskant-Schneideisen	
Für das allgemeine Instandsetzen oder Reinigen von Gewinden.
Terrajas hexagonales
Para reparaciones generales o limpieza de roscas.	
Шестигранные калибровочные плашки
Плашки общего назначения для восстановления или чистки резьбы.

EN

FR

DE

ES

PУ

1/8
1/4
3/8
1/2
5/8
3/4
7/8

9.73
13.16
16.66
20.96
22.91
26.44
30.20

28
19
19
14
14
14
14

36
36
41
41
50
60
60

5740320
5740640
5740950
5741270
5741590
5741910
5742220

10
10
14
14
16
18
18

On Nominal 
Diameter Size TPI CodeWAOn Nominal 

Diameter
1”

1.1/8
1.1/4
1.3/8
1.1/2
1.3/4

2”

33.25
37.90
41.91
44.32
47.80
53.75
59.61

11
11
11
11
11
11
11

60
70
70
85
85

100
100

5742540
5742860
5743170
5743493
5743810
5744445
5745080

18
20
20
22
22
22
22

Code

598

M HSS

Properties

SEE APPROPRIATE 
CATALOGUE PAGES

VOIRE LES PAGES PERTINENTES 
DU CATALOGUE

SIEHE ENTSPRECHENDE KATALOGSEITEN
VEA LAS PÁGINAS DEL CATÁLOGO 

CORRESPONDIENTES
СМ. СООТВЕТСТВУЮЩУЮ СТРАНИЦУ 

КАТАЛОГА

app.somta.co.za

Cutting Data

Drill and Tap Sets in Metal Index Cases
For hand or machine tapping of through or blind holes.	
Les tarauds sont destinés au taraudage mécanique et aux trous débouchants
Pour le taraudage à main ou à la machine de trous débouchants ou borgnes.
Bohrer und Gewindebohrer als Metall-Werkzeugkastensatz mit Index	
Für das manuelle oder maschinelle Gewindebohren von Durchgangs- oder Sacklöchern.
Juego de brocas de roscar en cajas metálicas
Para roscado manual o a máquina de orificios pasantes o ciegos.	
Набор сверл и метчиков в металлическом кейсе
Машинно-ручные метчики для сквозных или глухих отверстий.
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M3, M4, M5, M6, M8, M10 & M12 
Second Short Hand Taps | Seconds tarauds main courte | Kurze Handgewindebohrer, 
Mittelschneider | Machos de Roscar a Mano Cortos Segundos | Вторые короткие ручные метчики
M3, M4, M5, M6, M8, M10 & M12 
Gun Nose Machine Taps | Tarauds Machine à entrée gun | Maschinengewindebohrer mit Schälanschnitt | Machos 
de roscar a máquina con punta helicoidal dormer | Машинные метчики для сквозных отверстий 
M3, M4, M5, M6, M8, M10 & M12 
Spiral Flute Machine Taps | Tarauds Machine goujure hélicoïdale | Maschinengewindebohrer 
mit Spiralnut | Machos de roscar de ranura espiral | Машинные метчики со спиральной канавкой 
M3, M4, M5, M6, M8, M10 & M12 
Short Hand Tap Sets | Sets de tarauds main courte | Handgewindebohrersätze | Machos de Roscar a Mano 
Cortos Segundos | Наборы коротких ручных метчиков 
M3, M4, M5, M6, M8, M10 & M12 
Short Hand Tap Sets and | Sets de tarauds main courte plus | Handgewindebohrersätze plus | Machos de Roscar 
a Mano Cortos Segundos más | Наборы коротких ручных метчиков плюс
2.5, 3.3, 4.2, 5.0, 6.8, 8.5 & 10.2 mm 
Straight Shank Jobber Drills | Forets Courts à Queue Cylindrique | Bohrer mit Zylinderschaft, kurz | Brocas 
corrientes de mango recto | Сверла средней серии с цилиндрическим хвостовиком

5980501

5980503

5980504

5980506

5980511

Description Code


